¹ Colossians 3.12.

² Psalms 77.9.

Sic ergo isti volunt iudicii Dei comminationem non esse mendacem, quamvis sit neminem damnaturus, quem ad modum eius comminationem qua dixit eversurum se esse Nineven civitatem mendacem non possumus dicere; et tamen factum non est, inquit, quod sine ulla condicione praedixit. Non enim ait: "Nineve evertetur si non egerint paenitentiam seque correxerint," sed hoc non addito praenuntiavit futuram eversionem illius civitatis. Quam comminationem propterea veracem putant quia hoc praedixit Deus quod vere digni erant pati, quamvis hoc non esset ipse factururus. Nam etsi paenitentibus pepercit, inquit, utique illos paenitentiam non ignorabat acturos, et tamen absolute ac definite eorum eversionem futuram esse praedixit. Hoc ergo erat, inquit, in veritate severitatis, quia id erant digni; sed in ratione miserationis non erat, quam non continuit in ira sua, ut ab ea poena supplicibus parceret quam fuerat contumacibus comminatus. Si ergo tunc pepercit, aiunt, quando sanctum suum prophetam fuerat parcendo contristaturus, quanto magis tunc miserabilibus supplicantibus parcat quando ut parcat omnes sancti eius orabunt!

Sed hoc quod ipsi suis cordibus suspicantur ideo putant scripturas tacuisse divinas ut multi se corrigant vel prolixarum vel aeternarum timore poenarum, et sint qui possint orare pro eis qui non se correxerint, nec tamen opinantur omni modo id

Hence they explain that the threat of God's judgement is not a lie, though he is going to condemn no one, just as we cannot say that his threat to overthrow the city of Nineveh¹ was a lie, and yet, say they, the event did not occur that he had unconditionally predicted. For he did not say: "Nineveh shall be overthrown unless they repent and reform," but he predicted the overthrow of that city with no qualifying clause. They think that this threat is true inasmuch as God foretold what they truly deserved to suffer, although he was not actually going to do what he said. For though because of their repentance he spared them, he must surely have known, so they say, that they were going to repent, and yet he declared unconditionally and positively that their destruction would come to pass. Hence, they say, this was truly spoken in accordance with the sternness of God, for they were worthy of it, but untruly by the reckoning of his mercy, which he did not shut up in his anger, so that he spared them when suppliants the penalty that he had threatened when they were stubborn and proud. For if he spared men, they say, at the time when he was thereby bound to grieve his holy prophet,² how much more will he spare men pleading still more wretchedly, when all his saints will be praying him to spare them!